cuatro (04) obras de producción peruanas que no resulten seleccionadas en Cine en 
Construcción, para ser parte de una programación paralela no competitiva;  

Que, en ese sentido, mediante Informe N° 040-2020-DAFO-MMD/MC, se 

comunica que tomando en consideración la cantidad de postulaciones recibidas, las 
cuales ascienden a doscientos cincuenta y seis (256), y con la finalidad de cumplir con 
los plazos consignados en los términos de la convocatoria, Cinélatino Rencontres de 
Toulouse como el Festival de cine de Lima han propuesto a catorce (14) miembros 
que conforman el Comité del “Cine del Mañana - Cine en construcción 2020”;